АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2024                                                                                            № 1697
г. Новоалтайск

Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Новоалтайск Алтайского края

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007
№ 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Новоалтайск,  постановляю:
1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов
и за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Новоалтайск Алтайского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и на официальном сайте города Новоалтайска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Лисовского С.И.

	Глава города
	В.Г. Бодунов

Приложение к постановлению
Администрации города Новоалтайска
[bookmark: _GoBack]от 22.07.2024  № 1697

Ставки платы
за единицу объема лесных ресурсов и за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности городского округа
город Новоалтайск Алтайского края
	Породы лесных насаждений <*>
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры <**>
	дровяная древесина (в коре) <***>

	крупная
	средняя
	мелкая

	Кемеровско-Алтайский лесотаксовый район

	Сосна <****>
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	115,2
104,94
89,28
68,22
52,38
42,12
31,5
	82,44
74,88
63,72
48,6
37,08
30,06
22,68
	41,22
37,08
32,22
24,84
18,54
15,12
11,16
	3,06
3,06
2,16
2,16
1,26
1,26
0,9

	Кедр <****>
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	138,78
125,82
107,1
81,36
62,82
50,22
37,08
	98,82
89,82
76,14
58,5
45,18
36
27
	49,5
45,18
38,16
29,16
22,68
17,64
13,32
	3,96
3,96
3,06
2,16
1,26
1,26
0,9

	Лиственница
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	91,98
83,7
71,28
54,54
42,12
33,84
25,74
	65,88
59,76
50,76
39,06
30,06
23,76
17,64
	32,76
30,06
25,74
19,44
15,12
12,06
9
	3,06
2,16
2,16
1,26
1,26
0,9
0,9

	Ель <****>, пихта <****>
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	104,04
94,5
80,28
61,56
47,34
37,08
28,44
	73,98
67,14
57,6
44,28
33,84
27
20,52
	37,08
33,84
28,44
21,6
17,28
13,32
10,44
	3,06
3,06
2,16
1,26
1,26
0,9
0,9

	Дуб, ясень, клен
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	259,56
235,98
201,06
154,26
117,72
94,5
70,92
	185,58
168,48
143,64
109,98
84,6
67,5
50,76
	92,88
84,6
72,18
55,44
43,02
33,84
26,1
	7,74
6,48
5,94
4,68
3,42
1,8
1,8

	Береза
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	57,6
52,38
45,18
34,38
26,1
20,7
15,48
	41,22
37,08
32,22
24,84
18,54
15,12
11,16
	20,7
18,54
15,48
12,06
9,54
7,38
6,12
	3,42
3,42
2,52
2,52
1,8
1,26
0,9

	Ольха черная, граб, ильм, липа
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	34,38
31,5
27
20,52
15,48
12,78
9,54
	24,84
22,68
19,44
15,12
11,16
9
6,84
	12,78
11,16
9,54
7,38
6,12
4,32
3,96
	0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,36
0,36

	Осина, ольха белая, тополь
	1
2
3
4
5
6
7
	до 10
10,1 - 25
25,1 - 40
40,1 - 60
60,1 - 80
80,1 - 100
100,1 и более
	11,16
10,44
9
6,84
5,22
4,32
3,06
	8,28
7,38
6,84
5,22
3,96
3,06
2,16
	4,32
3,96
3,06
2,16
2,16
1,26
1,26
	0,36
0,36
0,36
0,36
0,18
0,18
0,18

<*> Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, входящих в перечень видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается, установленный федеральным органом исполнительной власти в соответствии с пунктом 3 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации.
<**> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром
в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.
<***> Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений - в коре.
<****> За исключением ели и деревьев других хвойных пород для новогодних праздников.

image1.png